
Bestellformular – Individuelle Konfiguration ACO ShowerDrain E+ Duschrinne

ACO ShowerDrain E+ Duschrinne – 
individuelle Konfiguration

Name: 

Firma: 

Straße: 

Ort: 

Tel.: 

Fax: 

E-Mail:

 für Fliesen 
(Standardrahmenhöhe H = 12 mm)

 für Naturstein mit Rahmenhöhe H =   mm 
(max. H = 35 mm nur bei Raumeinbau möglich)

 Senkrechter Ablaufkörper 
(90° Stutzenneigung) 
Sperrwasserhöhe = 50 mm, DN 50 
Einbauhöhe H bis OK Estrich:  
15 – 140 mm

 Waagerechter Ablaufkörper 
(1,5° Stutzenneigung) 
Sperrwasserhöhe = 50 mm, DN 50 
Einbauhöhe H bis OK Estrich: 
92 – 140 mm

 Waagerechter Ablaufkörper 
(1,5° Stutzenneigung) 
Sperrwasserhöhe = 25 mm, DN 40/50 
Einbauhöhe H bis OK Estrich: 
66 – 140 mm

 Bestellung  PreisanfrageZur Angebotserstellung können Sie die 
zweiseitige Konfiguration ausfüllen, 
ausdrucken und an folgende Faxnummer 
senden oder als PDF drucken und an 
folgende E-Mail-Adresse senden:

ACO GmbH
Gewerbestraße 14 – 20
2500 Baden
Tel. (02252/224 20 - 0)
Fax (02252/224 20 - 8030)
E-Mail: info@aco.at

1. Höhe des Fliesenrahmens (H)
Bitte ankreuzen und ggf. ausfüllen:

2. Stutzenneigung der (des) Ablaufkörper(s)
(Höhenangaben gültig bei Standardrahmenhöhe H = 12 mm)
Bitte ankreuzen:



Bei Auswahl einer veränderten Rahmenhöhe unter Punkt 1 wird der ausgewählte Edelstahl-Design-Rost bzw.  
die ausgewählte Edelstahl-Abdeckung in ihrer Höhe automatisch angepasst, außer Twist und Stripe.
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3a. Raumeinbau (Mindestlänge L = 400 mm, Maximale Länge L = 1500 mm)

Profil:
L =  mm

4-seitiger umlaufender
Dünnbettflansch

3b. Wandeinbau (Mindestlänge L = 400 mm, Maximale Länge L = 1500 mm)

Profil:
L =  mm

Dünnbettflansch mit Wandaufkantung 
hinten

Für Ablaufwerte nach DIN EN 1253-1 darf der maximale  
Fließweg des Wassers 700 mm NICHT überschreiten.
Die Angabe der Position des Stutzens erfolgt entgegen  
dem Uhrzeigersinn.
Bei hinterer Wandaufkantung ist KEIN Stutzenabgang Rich-
tung Wandaufkantung möglich.

4. Anzahl und Position der Ablaufkörper (Maximale Länge = 1500 mm, Standardbreite = 84 mm)

Minimale/maximale Längenangaben, gilt auch für senkrechte Ausführung:

  Wave   Stripe   Flag   Signature

  Mix   Piano   Twist *

  Tile*   Quadrato

*befliesbar, Standard = 10 mm
Signatur auf Designrost
(außer Tile):

5. Designroste (Baulängen bedingt sind zweiteilige Roste möglich)

Bitte ankreuzen:

  1 Ablauf mittig S1 =  °   1 Ablauf exzentrisch L3 =  mm

L4 =  mm

S1 =  °

  2 Abläufe L3 =  mm

L4 =  mm

L5 =  mm

S1 =  °

S2 =  °

  3 Abläufe L3 =  mm

L4 =  mm

L5 =  mm

L6 =  mm

S1 =  °

S2 =  °

S3 =  °
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Hinweis: L1= ab 1401 mm mit jeweils zwei Ablaufkörpern ausgestattet.

Beschreibung Preis/PG

[EUR]

Fliesenrahmen für Naturstein mit einer Rahmenhöhe von 13 – 35 mm bei Rinnenkörper OHNE Wandaufkantung möglich
Design-Rost Abdeckungen Twist und Stripe sowie Glasabdeckungen nicht möglich!

207,60/100

Zusätzlicher Ablauf DN 40 oder DN 50 mit Geruchs verschluss 106,90/100

ACO ShowerDrain E+ Duschrinne – 
individuelle Konfiguration

Beschreibung Abmessungen Preis/PG

L1

[mm] [EUR]

Ohne Aufkantung

ShowerDrain E+  
Sonderlänge
Rinnenkörper

401 – 600 681,20/100

601 – 700 691,00/100

701 – 800 705,60/100

801 – 900 720,20/100

901 – 1000 739,60/100

1001 – 1200 749,40/100

1201 – 1400 754,20/100

1401 – 1500 * 900,20/100

Mit Wandaufkantung hinten

ShowerDrain E+  
Sonderlänge
Rinnenkörper

401 – 600 725,10/100

601 – 700 734,70/100

701 – 800 749,40/100

801 – 900 764,00/100

901 – 1000 783,40/100

1001 – 1200 793,10/100

1201 – 1400 846,70/100

1401 – 1500 * 992,60/100
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individuelle Konfiguration

Design Abmessungen Preis/PG

Länge Breite

[mm] [mm] [EUR]

Piano

401 – 600 77 105,50/100

601 – 700 77 107,30/100

701 – 800 77 134,40/100

801 – 900 77 138,10/100

901 – 1000 77 141,60/100

1001 – 1200 77 155,70/100

1201 – 1400 77 187,00/100

1401 – 1500 77 192,50/100

Quadrato

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77

Flag

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77

Mix

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77

Wave

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77
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105,50/100

107,30/100

134,40/100

138,10/100

141,60/100

155,70/100

187,00/100

192,50/100

105,50/100

107,30/100

134,40/100

138,10/100

141,60/100

155,70/100

187,00/100

192,50/100

105,50/100

107,30/100

134,40/100

138,10/100

141,60/100

155,70/100

187,00/100

192,50/100

105,50/100

107,30/100

134,40/100

138,10/100

141,60/100

155,70/100

187,00/100

192,50/100
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individuelle Konfiguration

Design Abmessungen Preis/PG

Länge Breite

[mm] [EUR]

Signature

401 – 600 77 auf Anfrage/100

601 – 700 77 auf Anfrage/100

701 – 800 77 auf Anfrage/100

801 – 900 77 auf Anfrage/100

901 – 1000 77 auf Anfrage/100

1001 – 1200 77 auf Anfrage/100

1201 – 1400 77 auf Anfrage/100

1401 – 1500 77 auf Anfrage/100

180°

Twist

401 – 600 77 204,00/100

601 – 700 77 209,90/100

701 – 800 77 225,60/100

801 – 900 77 231,90/100

901 – 1000 77 238,40100

1001 – 1200 77 249,30100

1201 – 1400 77 283,20100

1401 – 1500 77 292,90/100

Tile

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77

Stripe

401 – 600 77 237,30100

601 – 700 77 246,80100

701 – 800 77 250,60/100

801 – 900 77 254,80/100

901 – 1000 77 259,40/100

1001 – 1200 77 293,10/100

1201 – 1400 77 334,20/100

1401 – 1500 77 344,40/100

180°

Twist
(befliesbar)

401 – 600 77

601 – 700 77

701 – 800 77

801 – 900 77

901 – 1000 77

1001 – 1200 77

1201 – 1400 77

1401 – 1500 77
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204,00/100

209,90/100

225,60/100

231,90/100

238,40100

249,30100

283,20100

292,90/100

204,00/100

209,90/100

225,60/100

231,90/100

238,40100

249,30100

283,20100

292,90/100
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